
ŠKOLENÍ SEKRETÁŘŮ

SEZONA 2024/25



METODICKÝ TÝM

JAN TŘÍSKALA

hlavní metodik

VOJTĚCH PAUL
koordinátor vzdělávání

západ (C + D, semináře)

Od listopadu dojde ke změně

JAROSLAV ČÍŽEK

koordinátor vzdělávání

východ (C + D, semináře)

MARTINA LERCHOVÁ

koordinátor vzdělávání

A + B, brankáři



CO ZAJIŠŤUJEME

• Školení odborností A, B, C a D

• Semináře a webináře pro trenéry

• Spravujeme studijní materiály pro trenéry 

(SharePoint)

• Spravujeme komunikační kanály pro trenéry

– Newsletter

– Emaily

– Články na webu

– Facebooková stránka Florbalový trenér



S ČÍM SE NA NÁS MŮŽETE OBRACET

• Školení odbornosti D a C 

– Minimální počet pro realizaci školení je 12 osob

– Nutná kooperace

• Semináře pro trenéry na míru 

– Pomoc se zajištěním prostor

– Minimální počet pro realizaci semináře je 12 osob

• Pomoc se studijními materiály pro trenéry

• Nefunkční odkazy na materiály na YouTube, 

SharePoint a další

• Informace ohledně trenérské odbornosti a další



METODICKÝ TÝM – ROZDĚLENÍ

ZÁPAD      VÝCHOD

Vojtěch Paul    Jaroslav Čížek



TRENÉRSKÁ ODBORNOST D A C

• Vysočina a Jihočeský kraj

– Odbornost C: 11.- 13. 10. České Budějovice (Jihočeský kraj)

           Havlíčkův Brod/Jihlava ??? -> termín a místo na 

           základě poptávky ze strany oddílů (Vysočina)

– Odbornost D: 12. 10. České Budějovice

           27. 10. Pelhřimov

• Semináře ještě budou řešeny ➝ zde i prosba na vás, 

promyslete si témata, která by vás v klubu zajímala (ať už v 

rámci specializace odbornosti C nebo semináře na míru).



BLACK LIST

Pokud se trenér neomluví z akce, na kterou je 

přihlášen, bude na základě trenérské směrnice 

přesunut na tzv. BLACK LIST

• Omluva je možná i v den akce, případně do tří dnů po 

akci na email – ale musí přijít!

• Nutnost uhradit pokutu dle výše odbornosti!

• Bez uhrazení není možné absolvovat další vzdělávací 

akce



PRODLOUŽENÍ ODBORNOSTI

• FIS trenéra informuje, že mu bude odbornost 

prodloužena

• Znovunabytí odbornosti ➝ dle rozhodnutí 

hlavního metodika

STUPEŇ ODBORNOSTI DÉLKA PLATNOSTI
POČET KREDITŮ NUTNÝCH 

PRO PRODLOUŽENÍ

A 4 roky 20

B 4 roky 15

C 3 roky 12

D 3 roky 10



SPECIALIZACE ODBORNOSTI C

• Hlavní cíle:

– Příprava na studium odbornosti B

– Prohloubení znalostí při odbornosti C a zisk kreditů pro prodloužení odbornosti či 

možnosti přihlášení na B

– Semináře budou přístupné pouze od odbornosti C a vyšší ➝  v případě volných 

míst budou informování trenéři s nižší odborností o možnosti dohlášení se

• Kategorie: Děti, mládež, junioři, brankáři, dospělí

– Kategorie dospělí zrušena! ➝ plynule propojena s kategorií junioři. Těm 

trenérům, kterým chybí v rámci SPEC C nějaké téma z této kategorie bude 

umožněno jej absolvovat v rámci kategorie junioři ➝ ale jasně to sdělí 

koordinátorovi akce! Nelze považovat absolvování jedné akce jako 2!

– Semináře v rámci kategorie: 1) florbalová specifika; 2) kondiční specifika; 3) 

psychologická specifika; 4) plánování a evidence; 5) speciální blok (zábava a hry, 

malé hry, skills) ➝ brankáři zvlášť



VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ BRANKÁŘŮ

Specializace odbornosti C – brankáři

• Cíl: přiblížit brankářskou problematiku trenérům hráčů 

• 5 seminářů stejně jako ostatní specializace

– Plánování

– Tvorba TJ

– Mentálno, kondice, kompenzace a Česká cesta

– Výstroj a tréninkové pomůcky, Videorozbor a moderní 

technologie

– Individualita a originalita, Přechod mezi kategoriemi a 

soutěžemi



VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ BRANKÁŘŮ

Školení trenérů odbornosti G

• Exkluzivní vzdělávání pro trenéry brankářů

• Omezený počet míst

• Cena: 10 000 Kč

• Není nutná jiná odbornost (například D) – ale je 
výhodou

• Školení se skládá ze 2 částí:

– Speciální víkendové školení 

– Semináře specializace odbornosti C – brankáři



PŘEHLED ŠKOLENÍ A SEMINÁŘŮ

Rok Webináře Semináře Licence D Licence C Licence B

2014/15 - 45 19 16 1

2015/16 - 71 28 18 1

2016/17 - 91 31 19 1

2018/19 - 168 38 24 1

2019/20 27 112 35 7 1

2021/22 20 158 36 9 1

2022/23 35 223 45 12 1

2023/24 15 247 35 8 1



KOMUNIKAČNÍ KANÁLY

• Email (hlavní):
– Všem sekretářům 1x měsíčně souhrnný email ohledně 

seminářů a školení trenérů ➝ zde ideálně přeposlat buďto 

trenérům v oddíle nebo zodpovědné osobě v oddíle (zde bychom 

chtěli co nejméně spamovat samotné trenéry)

• Newsletter:
– Jednou měsíčně informační souhrn o proběhlých a plánovaných 

akcích všem trenérům s aktivní licencí + sekretářům (semináře, 

webináře, školení apod.)

• Facebook:

– Stránka Florbalový trenér ➝ informace o velkých webinářích nebo 

větších seminářích (supersemináře – více seminářů v jeden den 

apod.)



SOCIÁLNÍ SÍTĚ - VZDĚLÁVÁNÍ

• Instagram

– Nový účet pro vzdělávání trenérů -> 

informace o školeních, seminářích, videa a 

fotky z akcí, zajímavé reels a mnoho dalšího

• Facebook:

– Propis informací z Instagramu i na 

Facebookový profil



KONTAKTY NA METODICKÝ TÝM

Kontakt na pracovníky sportovního úseku:
https://www.ceskyflorbal.cz/secretariat/default/detail/9 

https://www.ceskyflorbal.cz/secretariat/default/detail/9

	Slide 1
	Slide 2: METODICKÝ TÝM
	Slide 3: CO ZAJIŠŤUJEME
	Slide 4: S ČÍM SE NA NÁS MŮŽETE OBRACET
	Slide 5: METODICKÝ TÝM – ROZDĚLENÍ
	Slide 6: TRENÉRSKÁ ODBORNOST D A C
	Slide 7: BLACK LIST
	Slide 8: PRODLOUŽENÍ ODBORNOSTI
	Slide 9: SPECIALIZACE ODBORNOSTI C
	Slide 10: VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ BRANKÁŘŮ
	Slide 11: VZDĚLÁVÁNÍ TRENÉRŮ BRANKÁŘŮ
	Slide 12: PŘEHLED ŠKOLENÍ A SEMINÁŘŮ
	Slide 13: KOMUNIKAČNÍ KANÁLY
	Slide 14: SOCIÁLNÍ SÍTĚ - VZDĚLÁVÁNÍ
	Slide 15

